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Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att, i enlighet med vad som anges under 

rubriken Närmare om uppdraget, stödja de regionalt utvecklingsansvariga 

aktörernas arbete inom kompetensförsörjningsområdet 2018-2020. 

Tillväxtverket får använda högst 40 000 000 kronor för genomförandet av 

uppdraget 2018. Regeringen beräknar att ytterligare upp till 20 000 000 

kronor per år kan användas för samma ändamål under åren 2019 och 2020. 

Medlen ska användas dels till att stödja grundläggande regionalt 

kompetensförsörjningsarbete genom ekonomiska bidrag från Tillväxtverket 

till aktörer med regionalt utvecklingsansvar utan krav på medfinansiering. 

Dels till projektmedel för att stärka och utveckla arbetet. Tillväxtverket får 

använda högst fem procent av medlen till uppdragsanknutna kostnader. 

Utgifterna för uppdraget ska belasta anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder, 

anslagspost 24.1 Tillväxtverket, under utgiftsområde 19 Regional tillväxt. 

Närmare om uppdraget 

Tillväxtverket ska 

bidra till att aktörer med regionalt utvecklingsansvar som genomför 

insatser inom kompetensförsörjningsområdet ges bättre förutsättningar 

att bedriva sitt arbete, 

stödja det regionala analysarbetet, bl.a. genom årlig uppdatering av de 

regionala matchningsindikatorerna, 
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bidra till att sprida erfarenheter, resultat och lärande som framkommer i 

arbetet, bl.a. genom att utveckla mötesplatser för regionalt 

utvecklingsansvariga aktörer samt 

bidra till att öka berörda statliga myndigheters deltagande i det regionala 

kompetensförsörjningsarbetet och erbjuda regionalt utvecklingsansvariga 
aktörer en samlad dialog med dessa. 

Arbetsförmedlingen, Myndigheten för yrkeshögskolan, Statens skolverk samt 

andra berörda statliga myndigheter ska inom sina verksamhetsområden bistå 

Tillväxtverket i genomförandet av uppdraget. 

Tillväxtverket ska löpande informera Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet) om uppdragets genomförande. Tillväxtverket ska 

dessutom i en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet) senast den 28 september 2018 beskriva hur 

myndigheten avser att genomföra uppdraget med den inriktning som anges i 

detta beslut. Tillväxtverket ska i delredovisningen även sammanställa de 

redovisningar som regionalt utvecklingsansvariga aktörer har erbjudits att 

skicka in till Tillväxtverket senast den 30 juni 2018. Sammanställningen ska 
innehålla en analys av hur stödbehoven i de länsvisa redovisningarna 

påverkar genomförandet av uppdraget. Tillväxtverket ska därefter 

delredovisa uppdraget senast den 30 mars 2019 (redovisningen kan 

samordnas med slutredovisningen av uppdraget att förstärka och 

vidareutveckla de regionala kompetensplattformarna N2015/02413/RTS) 

samt senast den 27 mars 2020. En slutredovisning innehållande bl.a. 

uppföljning av resultat, goda exempel samt hur medlen har använts ska 

lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 mars 
2021. Uppföljningen ska möjliggöra en framtida utvärdering. 

Skälen för regeringens beslut 

Inriktningen för regionalt utvecklingsansvarigas arbete inom 

kompetensförsörjningsområdet är att det ska utgå ifrån regionala utmaningar 

och prioriteringar. Det har inneburit en regional anpassning av 

kompetensförsörjningsarbetet så att det uppfattats som relevant av de 

aktörer som deltar i arbetet. Det har även inneburit varierande inriktning och 

organisering av arbetet i länen. 

Regeringen har sett behov av att identifiera en samsyn kring vilka uppgifter 

som är önskvärda att ingå i regionalt kompetensförsörjningsarbete. En ökad 

samsyn skulle bl.a. underlätta möjligheten att erhålla en nationell överblick 
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men även samverkan mellan lokal, regional och nationell nivå. Tillväxtverket 

fick mot denna bakgrund i oktober 2016 regeringens uppdrag att ta fram 

förslag på riktlinjer för regionalt kompetensförsörjningsarbete 

(N2016/06500/RTS). 

I redovisningen av uppdraget föreslår Tillväxtverket bl.a. ett antal 

fokusområden som aktörer med regionalt utvecklingsansvar kan välja att 

bedriva insatser utifrån. Tillväxtverket föreslår vidare bl.a. att myndigheten 

bör ges i fortsatt uppdrag att stödja det regionala 

kompetensförsörjningsarbetet. 

Bakgrund 

Tillgång till arbetskraft med relevant kompetens är en förutsättning för 

utvecklingen av näringsliv och offentlig verksamhet i hela landet. Här finns 

utmaningar i form av bl.a. den demografiska utvecklingen som leder till 

arbetskraftsbrist inom vissa sektorer och regioner. Det ställer krav på en 

förbättrad matchning mellan utbud och efterfrågan på arbetskraft. 

Kompetensförsörjning är därför ett prioriterat område för den regionala 

tillväxtpolitiken och regeringen gav i mål- och villkorsbeslut samt 

regleringsbrev för 2010 aktörer med regionalt utvecklingsansvar i uppdrag att 

etablera regionala kompetensplattformar för samverkan inom 

kompetensförsörjning och utbildningsplanering på kort och lång sikt. Syftet 

med kompetensplattformarna var att bidra till: 

ökad kunskap och översikt inom kompetensförsörjnings- och 

utbildningsområdet, 

samordning av behovsanalyser inom kompetensförsörjnings- och 

utbildnings området, 

ökad samverkan kring kompetensförsörjning och utbildningsplanering, 

ökad kunskap om utbud och efterfrågan av utbildningsformer, med 

utgångspunkt i de olika utbildningsformernas nationella mål samt 

myndigheternas ansvar. 

Tillväxtverket fick 2012 regeringens uppdrag att under perioden 2012-2016 

bedriva insatser för minst 60 000 000 kronor som förstärker och 

vidareutvecklar de regionala kompetensplattformarna som viktiga verktyg för 

att säkra kompetensförsörjningen till näringsliv och offentlig sektor i hela 

landet på kort och lång sikt (N2012/06275/RT). Uppdraget har förlängts 

t.o.m. 2017 (N2015/02413/RTS). 
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På regeringens vägnar 

-- ( ·-
Sven-Erik Bucht 

C '-- \ i 
Carl-Johan Klint 

Kopia till 

Riksdagen, näringsutskottet 

Statsråds beredningen/SAM 

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ 

Näringsdepartementet/FF, FÖF och HL 

Utbildningsdepartementet/GV, S och UH 

Arbetsmarknadsdepartementet/ A 

Arbetsförmedlingen 

Arbetsmarknadsutredningen 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 

Myndigheten för yrkeshögskolan 

Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 

Samtliga länsstyrelser 

Statens skolverk 

Statistiska centralbyrån 

U niversitetskanslersämbetet 

V alideringsdelegationen 

Gotlands kommun 

Gävleborg läns landsting 

Hallands läns landsting 

Jämtlands läns landsting 

Jönköpings läns landsting 

Kronobergs läns landsting 

Landstinget i Uppsala län 
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Landstinget i Västmanland 

Norrbottens läns landsting 

Samverkansorganet i Blekinge län 
SamverkansorganetiDalarnaslän 

SamverkansorganetiKalmarlän 
Samverkansorganet i Södermanlands län 

SamverkansorganetiVärmlandslän 
Samverkansorganet i Västerbottens län 

Skåne läns landsting 

Västernorrlands läns landsting 
Västra Götalands läns landsting 

Örebro läns landsting 
Östergötlands läns landsting 

Sveriges Kommuner och Landsting 
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